
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.04.2022 № B-2791

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Встречай с любовью птичьи 
стаи», посвящённого Международному дню птиц

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Залялиева Анастасия Ринатовна ДП-2791-177586 от 10.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Встречай с любовью птичьи стаи», посвящённого Международному дню 
птиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Вдовцев Никита
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Птичка в гнёздышке 2 место ДП-2791-
172502

2 Жаркова Таисия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Птичка в гнёздышке 2 место ДП-2791-
172504

3 Мамедова Марьям
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Птичка в гнёздышке 2 место ДП-2791-
172506

4 Николаева 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Птичка в гнёздышке 2 место ДП-2791-
172509

5 Ратникова Ольга
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Птичка в гнёздышке 2 место ДП-2791-
172511

6 Каутер Лев Астанина Анна 
Владимировна Пернатые друзья 1 место ДП-2791-

172530

7 Кепшина Варвара
Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Стая воробьёв 2 место ДП-2791-
172913



8 Беззубова Злата

Наталья 
Фёдоровна 
Павлинская 
Наталия 
Евгеньевна 
Гаврикова

Птичье общежитие 2 место ДП-2791-
173506

9 Сапрыкин Иван Аннакулиева 
Елена Юрьевна Птички в домике живут 1 место ДП-2791-

173590

10 Ревизорова Ирина - Совушка 3 место ДП-2791-
173710

11 Коллективная 
работа

Борздыко 
Ольга Ивановна "Встречаем с любовью птичьи стаи" 1 место ДП-2791-

173864

12 Тюляхов Даниил
Киевская 
Валентина 
Ивановна

Синичка милая моя 1 место ДП-2791-
174121

13 Суховерхова 
Арина

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Синяя птица" 1 место ДП-2791-
174201

14 Данько Илья
Кондратеня 
Мария 
Григорьевна

Совушки 1 место ДП-2791-
174360

15 Стефанова 
Валерия

Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Птички прилетели. 1 место ДП-2791-
174522

16 Швецова Маша
Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Крохи прилетели. 1 место ДП-2791-
174523

17 Дегтярев Михаил 
Дмитриевич

Кравченко 
Наталия 
Владимировна

"Звуки природы!" 3 место ДП-2791-
174654

18 Трофименко Анна Мякотных М.В., 
Рогова В.Н. "Пернатые гости" 1 место ДП-2791-

174675

19
Владислав 
Юрьевич 
Завьялов

Пескова Елена 
Евгеньевна Встреча с щеглом. 1 место ДП-2791-

174791

20 Сорокина 
Екатерина

Шепелева 
Татьяна 
Юрьевна

Скворушка 1 место ДП-2791-
174818

21 Новикова 
Виктория

Тимохина 
Надежда 
Владимировна

Уренняя песня 1 место ДП-2791-
174822

22 Торгушина Яна Усанова Ирина 
Константиновна Под маминым крылом 1 место ДП-2791-

174827



23 Баранова 
Феврония

Тимохина 
Надежда 
Владимировна

Пташки 1 место ДП-2791-
174829

24 Ядрышников 
Макар

Мирзагаева 
Полина 
Николаевна

Рисование ладошками. День птиц. 
"Фазаны" 2 место ДП-2791-

174857

25 Моляков Савелий
Мирзагаева 
Полина 
Николаевна

Рисование ладошками "Глухари" 2 место ДП-2791-
174858

26 Ядрышникова 
Таисия

Мирзагаева 
Полина 
Николаевна

Рисование ладошками. День птиц. 
"Сороки" 1 место ДП-2791-

174860

27 Лященко 
Анжелика

Мирзагаева 
Полина 
Николаевна

Рисование ладошками. День птиц. 
"Воробушки" 2 место ДП-2791-

174861

28 Галашова 
Светлана

Мирзагаева 
Полина 
Николаевна

Рисование ладошками. День птиц. 
"Дятел" 1 место ДП-2791-

174865

29 Романов Елисей Орлова Ольга 
Викторовна Яркая птица 3 место ДП-2791-

174999

30 Самолаев Иван
Меркулова 
Оксана 
Васильевна

"Птицы прилетели - весна 
наступила" 2 место ДП-2791-

175110

31 Клиентов 
Максимилиан

Храмова Елена 
Александровна Ждем крылатых гостей 1 место ДП-2791-

175206

32 Чанышева Софья
Дрожжина 
Елена 
Геннадьевна

Грачи прилетели 2 место ДП-2791-
175230

33 Лушников Максим Зайцева Ольга 
Викторовна Грачи прилетели 1 место ДП-2791-

175328

34 Федоренко Диана Зайцева Ольга 
Викторовна Скворцы 1 место ДП-2791-

175330

35 Андриянова 
Дарья

Зайцева Ольга 
Викторовна Селезень 1 место ДП-2791-

175338

36 Ковыршина 
Полина

Николаева 
Наталья 
Борисовна

Пичужка 1 место ДП-2791-
175340

37 Матвеева Алена Зайцева Ольга 
Викторовна У гнезда 1 место ДП-2791-

175342

38 Группа Звездочки Чернова Ольга 
Николаевна Домики для птичек 1 место ДП-2791-

175360

39 Кунда Степан
Шакула 
Наталья 
Александровна

" Встречай с любовью птичьи стаи " 2 место ДП-2791-
175444



40 Коллективная
Уфимцева 
Марина 
Филипповна

Жар-птица 1 место ДП-2791-
175449

41 Нэко Марат
Шакула 
Наталья 
Александровна

"Встречай с любовью птичьи стаи!" 1 место ДП-2791-
175474

42 Абулгаирова 
Ясмина

Мишина 
Светлана 
Евгеньевна

Встречай с любовью птиц 1 место ДП-2791-
175496

43 Фионина Софья 
Андреевна

Сенина Юлия 
Владимировна "Вестник весны" 1 место ДП-2791-

175568

44 Плюснин Даниил
Шишаева 
Ольга 
Леонидовна

Скворушка 2 место ДП-2791-
175589

45 Кассина 
Кристиана

Шишаева 
Ольга 
Леонидовна

Журавушка 1 место ДП-2791-
175591

46 Щенникова Инна
Шишаева 
Ольга 
Леонидовна

Цапля 1 место ДП-2791-
175592

47 Колесников 
Александр

Городилова 
Людмила 
Николаевна

"Снегири" 1 место ДП-2791-
175594

48 Коллективная 
работа

Двоеглазова 
Алевтина 
Аркадьевна

"Лебедь" 1 место ДП-2791-
175596

49 Баженов Илья
Шакула 
Наталья 
Александровна

" Встречай с любовью птичьи стаи " 3 место ДП-2791-
175655

50 Васильев Степан Пантелеева 
И.Н. птичьи стаи 2 место ДП-2791-

175890

51 Семенченко 
Вячеслав

Пантелеева 
И.Н. Птичьи стаи 1 место ДП-2791-

175892

52 Матвеев Артём Пантелеева 
И.Н. Птичьи стаи 1 место ДП-2791-

175894

53 Тюшкевич 
Евгений

Черных Любовь 
Федоровна Лебеди на Байкале 1 место ДП-2791-

175968

54 Шайдулова 
Ксения

Евсеева Галина 
Николаевна "Наши пернатые друзья" 2 место ДП-2791-

176054

55
Дети 
подготовительной 
группы

Блинова Л.А. 
ЛукиноваТ.В. У кормушки 2 место ДП-2791-

176057

56
Дети 
подготовительной 
группы

Блинова Л.А. 
Лукинова Т.В. Грачи прилетели 1 место ДП-2791-

176063



57 Мельникова 
Елизавета

Бесленеева 
Зульфия 
Юрьевна

"Чудо - птица" 1 место ДП-2791-
176071

58 Сухова Ксения
Акользина 
Галина 
Владимировна

"Домик для скворцов" 1 место ДП-2791-
176075

59 Николаев Влад
Меркулова 
Мария 
Викторовна

"Скворечник" 3 место ДП-2791-
176076

60 Попова Даша
Меркулова 
Мария 
Викторовна

"Скворечник" 3 место ДП-2791-
176077

61 Лебедянцева 
Виктория

Берестюк 
Олеся 
Владимировна

Квартира для скворцов 1 место ДП-2791-
176088

62 Коллективная 
работа

Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Стайка птичек 2 место ДП-2791-
176102

63 Пискунова 
Валерия

Пискунова 
Анна 
Алексеевна

Птичка - невеличка 2 место ДП-2791-
176132

64 Норова Амина Норова Ольга 
Мартыновна «Вороны» 2 место ДП-2791-

176142

65
Воспитанники 
старшей группы 
Гуси Лебеди

Людмила 
Константиновна 
Ботова

Пернатые друзья 3 место ДП-2791-
176143

66 Музалева Вера 
Ивановна

Музалева Вера 
Ивановна Птичья столовая 2 место ДП-2791-

176155

67 Ложкина Елена 
Николаевна

Ложкина Елена 
Николаевна Птички-невелички 1 место ДП-2791-

176167

68 Давлетьянов Алан Ложкина Елена 
Николаевна Птички-невелички 2 место ДП-2791-

176174

69 Карнаухов Иван
Матреночкина 
Виктория 
Петровна

"Птица на ветке" 2 место ДП-2791-
176227

70
Воспитанники 
средней группы 
N 4 "Непоседы"

Пахомова 
Юлия 
Викторовна

"Стайка пташек-милашек" 2 место ДП-2791-
176254

71 Парфёнова 
Анастасия

Карпова 
Галина 
Геннадьевна

К нам птицы прилетели 2 место ДП-2791-
176264

72 Шитиков Артем
Крайнева 
Наталья 
Фёдоровна

"Совушка - сова" 1 место ДП-2791-
176266



73
Алексеева 
Ксения 
Владимировна

Тарасова 
Кристина 
Юрьевна

"Предвестники весны" 2 место ДП-2791-
176337

74 Гаврилова Мария Мякотных М.В., 
Рогова В.Н. "Дерево весенних встреч" 1 место ДП-2791-

176340

75 Жидкова София
Топучканова 
Елена 
Альгизовна

Весенняя песнь воробья 2 место ДП-2791-
176364

76 Синельников Лев
Топучканова 
Елена 
Альгизовна

Снегирь прощается с зимой 2 место ДП-2791-
176368

77 Марочкина Ульяна Ложкина Елена 
Николаевна Птички-невелички 1 место ДП-2791-

176429

78 Денисов Арсений 
Вадимович

Гвоздецкая 
Диана 
Владимировна

"С заботой о птицах" 1 место ДП-2791-
176430

79 Семёнова 
Елизавета

Макарова 
Елена Ивановна Чудо- птица 1 место ДП-2791-

176438

80 Быстров Виктор
Ромих 
Владимир 
Викторович

Птицы прилетели! 3 место ДП-2791-
176448

81 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

Птицы прилетели! 1 место ДП-2791-
176449

82 Левин Виталий
Ромих 
Владимир 
Викторович

Птицы прилетели! 1 место ДП-2791-
176451

83 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

Птицы прилетели! 1 место ДП-2791-
176452

84 Халанская Алиса 
Романовна

Огромова 
Татьяна 
Михайловна

Голубь-символ мира 2 место ДП-2791-
176510

85 Лянге Мария 
Алексеевна

Огромова 
Татьяна 
Михайловна

Птичья столовая 3 место ДП-2791-
176512

86 Беккер Кристина
Дорошенко 
Наталья 
Алексеевна

Скворец прилетел 2 место ДП-2791-
176520

87 Пронин Михаил
Степанова 
Елена 
Александровна

Дружная семейка 2 место ДП-2791-
176527

88 Кагиров Артур Ложкина Елена 
Николаевна Птички-невелички 1 место ДП-2791-

176535



89 Керимов Артур
Ефремова 
Татьяна 
Александровна

Лебедь - птица мира 1 место ДП-2791-
176545

90 Коноплев Мирон Ложкина Елена 
Николаевна Птички на ветке 1 место ДП-2791-

176552

91 Вершкова Ольга Орлова Ольга 
Павловна Встречай с любовью птичьи стаи 2 место ДП-2791-

176555

92 Стефания Шишко
Ольга 
Германовна 
Купова

Весенние истории 1 место ДП-2791-
176593

93 Гольц Алиса
Викулова 
Наталья 
Александровна

Три воробья 1 место ДП-2791-
176619

94 Воспитанники
Махнева 
Светлана 
Викторовна

Сказочные птицы 3 место ДП-2791-
176632

95 Мохов Рома
Казакова 
Гюльнара 
Кямаловна

«ВСТРЕЧАЙ С ЛЮБОВЬЮ ПТИЧЬИ 
СТАИ», 2 место ДП-2791-

176661

96 Конюхова Варя
Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна

"Высоко под облаками кружит 
ласточка над нами" 2 место ДП-2791-

176675

97 Филинкова 
Екатерина

Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна

"Милая певунья, ласточка родная" 1 место ДП-2791-
176676

98 Литвякова 
Маргарита

Кондакова 
Татьяна 
Георгиевна

Розовый фламинго 2 место ДП-2791-
176710

99 Кузнецова Таисия Кичигина Инна 
Александровна Якутская птичка Чечётка 2 место ДП-2791-

176714

100 Никитин Данил
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2791-
176728

101 Ведров Алексей
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 3 место ДП-2791-
176730

102 Минайлов Юрий
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 2 место ДП-2791-
176732

103 Минайлов Юрий
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2791-
176738

104 Крылов 
Александр

Каменщикова 
Наталья 
Сергеевна

"Снегирь на ветке" 2 место ДП-2791-
176739



105 Левин Виталий
Ромих 
Владимир 
Викторович

Весна пришла. 1 место ДП-2791-
176740

106
Неверова 
Анастасия 
Ивановна

Усольцева 
Юлия 
Сергеевна

Весенний перезвон 1 место ДП-2791-
176746

107 Тарасова Полина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

валяная брошь "Сова" 1 место ДП-2791-
176777

108 Карташов Кирилл
Сысина 
Анастасия 
Николаевна

Птичий рай 1 место ДП-2791-
176809

109 Кутас Макар
Гусельникова 
Екатерина 
Яковлевна

"Грач" 3 место ДП-2791-
176815

110 Зарипова Варвара
Галяутдинова 
Рита 
Мидхатовна

Воробушки 2 место ДП-2791-
176817

111 Толстая Мария
Повалишина 
Надежда 
Владимировна

Гнездышко 1 место ДП-2791-
176830

112 Толстая Мария
Повалишина 
Надежда 
Владимировна

Совушка 2 место ДП-2791-
176831

113 Михель Виктория
Суровенкова 
Татьяна 
Александровна

"Снегирь" 3 место ДП-2791-
176841

114 Колмогорцева 
Василиса

Колмогорцева 
Анна 
Михайловна

Праздник птиц 3 место ДП-2791-
176867

115
Боровков 
Александр 
Даниилович

Кокорева 
Варвара 
Викторовна

Чайка фотомодель 1 место ДП-2791-
176873

116 Затонских Арина
Килина 
Людмила 
Борисовна

Весенние птички 2 место ДП-2791-
176878

117
Зинченко 
Вероника 
Алексеевна

Бабешко Юлия 
Владимировна «Встречай с любовью птичьи стаи» 2 место ДП-2791-

176986

118 Короткова Юля 
Дмитриевна

Сударева 
Ирина 
Анатольевна

"Снегири" 1 место ДП-2791-
177017

119 Васькина Света Рочева Татьяна 
Леонидовна Семейное гнездышко 1 место ДП-2791-

177087



120
Грамотеева 
Валентина 
Александровна

воспитанники 
группы №9 "День птиц" 2 место ДП-2791-

177144

121 Подготовительная 
группа "Совушки"

Леонтьева 
Анна 
Владимировна

День птиц 1 место ДП-2791-
177150

122 Куликова Камила Вечерко Ольга 
Владимировна Утренний перезвон 1 место ДП-2791-

177154

123 Шамарина 
Анастасия

Вечерко Ольга 
Владимировна Утиная семейка 1 место ДП-2791-

177155

124 Михайленко 
Алина

Вечерко Ольга 
Владимировна Синичка 1 место ДП-2791-

177156

125 Кириллин 
Сулустаан

Петрова Дария 
Юрьевна "Снегирь" 2 место ДП-2791-

177169

126 Павлова 
Екатерина

Голикова Юлия 
Николаевна Дятел 1 место ДП-2791-

177242

127 Генералов Андрей
Тутринова 
Любовь 
Анатольевна

Встречай с любовью птичьи стаи 1 место ДП-2791-
177254

128 Лощёнова Полина
Крутская 
Тамара 
Александровна

Красота, голуби, мир 1 место ДП-2791-
177343

129 Абашева Никита
Меркулова 
Мария 
Викторовна

"Воробушек" 3 место ДП-2791-
177359

130 Полякова Венера Пиунова Алла 
Александровна Птички прилетели 2 место ДП-2791-

177361

131 Минаков Емельян
Бровина 
Наталья 
Викторовна

Весенняя трель 1 место ДП-2791-
177365

132 4"ж"класс
Рахматуллина 
Алла 
Александровна

В мире птиц 1 место ДП-2791-
177380

133 Кончатная Софья
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Совушка" 1 место ДП-2791-
177387

134 Учащиеся 3-е 
класса

Ковязина Анна 
Александровна Вестники весны 2 место ДП-2791-

177407

135
Амплеева 
Варвара 
Андреевна

Смирнова О.Л. Снегирь 1 место ДП-2791-
177466

136
Быева Толунай, 
Кундиянов 
Рамазан

Матина Оксана 
Андреевна ,, Весенний хор,, 3 место ДП-2791-

177482



137 Собиров Абубакр
Зульфия 
Сайжановна 
Сальникова

Ласточка с весною в сени к нам 
летит... 2 место ДП-2791-

177487

138 Равилова Камила 
Рустямовна

Халиуллина 
Ильза Рифовна "Любимые птицы" 1 место ДП-2791-

177502

139
Кузнецова 
Самира 
Рустамовна

Яськова 
Татьяна 
Владимировна

Журавлик 1 место ДП-2791-
177511

140 Ишков Андрей
Чиликанова 
Ольга 
Михайловна

Весенняя синичка 1 место ДП-2791-
177537

141 Мисник 
Мирослава

Летунова 
Елена 
Александровна

Снегири 1 место ДП-2791-
177547

142 Бегова Мухиба
Летунова 
Елена 
Александровна

Синички 1 место ДП-2791-
177549

143 Вычерова Анна
Летунова 
Елена 
Александровна

Птички-синички мои друзья 1 место ДП-2791-
177551

144 Кувалдина Ева
Летунова 
Елена 
Александровна

Птички-синички 1 место ДП-2791-
177552

145 Торшин 
Владислав

Чернышова 
Светлана 
Валерьевна

"Птички синички из ниток" 1 место ДП-2791-
177576

146 Акавова Зумруд
Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Снегирек" 3 место ДП-2791-
177577

147 Крылова Милана
Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Снегирь" 3 место ДП-2791-
177578

148 Боковикова 
Елизавета

Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Зимняя птаха" 3 место ДП-2791-
177579

149 Хайдаров Эмир
Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Моя любимая птица" 3 место ДП-2791-
177580

150 Михеев Иван
Тилекова 
Зарина 
Акмуратовна

"Снегирь" 2 место ДП-2791-
177581

151 Кузнецова Полина
Канаева 
Виктория 
Викторовна

"Весняночка" декоративная 
подвеска в технике декупаж 1 место ДП-2791-

177591



152 Букреева Ева, 
Витова Анастасия

Козлова 
Татьяна 
Владимировна

"Встречаем птиц" 1 место ДП-2791-
177709

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


